
 

 

UCHWAŁA Nr LIV/555/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 maja 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwały intencjonalnej w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II 

 

 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                 

(tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) oraz w związku z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia              

11 lipca 2014 r. (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,                      

co następuje: 

 

§ 1  

Sejmik Województwa Opolskiego po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków             

i Petycji, nie uwzględnia wniosku zawartego w petycji dotyczącego podjęcia uchwały 

intencjonalnej w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II. 

   

§ 2 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w §1, stanowi załącznik                       

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik 

do projektu uchwały Nr LIV/555/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 maja 2023 r. 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

podjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego uchwały intencjonalnej w obronie dobrego 

imienia św. Jana Pawła II.  

 

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2022 r.,                   

poz. 2094 ze zm.) przedmiotowa petycja została skierowana do Przewodniczącej Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego,  w celu zbadania 

jej przez Komisję, do której należy badanie petycji składanych przez obywateli i przedstawienie 

stanowiska w sprawie Sejmikowi Województwa Opolskiego. Następnie Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 maja 2023 r. po przeprowadzonej analizie: 

a) zgłoszonego w petycji wniosku dotyczącego podjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwały intencjonalnej w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II, z dnia 11 marca              

2023 r.,  

b) właściwych w sprawie przepisów prawa tj.:  

- ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 

- ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 2094                 

ze zm.), 

- ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230), 

- ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), 

- ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2023 r.               

poz. 742 ze zm.), 

- ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U.                    

z 2022 r. poz. 447), 

- ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 390), 

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz. U. z 2021 r.                 

poz. 1249 ze zm.) 

c) zapoznaniu się ze stanowiskiem Klubu Radnych Koalicja Obywatelska z dnia 20 kwietnia             

2023 r., 

d) zapoznaniu się ze stanowiskiem Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwości z dnia 17 marca               

2023 r., 

e) zapoznaniu się ze stanowiskiem Klubu Radnych Mniejszość Niemiecka z dnia 27 marca 2023 r.,  

ustaliła, co następuje. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 maja 2023 r. ustaliła,                          

iż rozpatrywana petycja została złożona na podstawie art. 2 ustawy o petycjach,                              

zgodnie z którym petycja może być złożona przez osobę fizyczna, osobę prawną, jednostkę 

organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej „podmiotem 

wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji 

społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji 

publicznej. W świetle art. 2 ust. 3 rzeczonej ustawy, przedmiotem petycji może być żądanie,              



w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania                       

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 

i kompetencji adresata petycji. Wobec czego, petycja składana do sejmiku województwa 

powinna odwoływać się do zadań i kompetencji samorządu województwa. Projekt tekstu 

uchwały intencjonalnej w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II objętego przedmiotową 

petycją, przywołuje w swej treści w podstawie prawnej art. 18 pkt 20 w związku z art. 14 ust. 1 

pkt 1, pkt 4a i pkt 5 ustawy o samorządzie województwa. Jednakże żaden z tych przepisów                   

nie daje podstawy do podjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego uchwały w zakresie                 

i w treści objętej przedmiotową petycją. Ponieważ z literalnego brzmienia art. 14 ust. 1 ustawy                             

o samorządzie województwa wynika, że samorząd województwa wykonuje zadania                                

o charakterze wojewódzkim określone ustawami, które zostały dokładnie wymienione.                  

Zatem, sam art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa nie stanowi samodzielnej                         

i wystarczającej podstawy do podejmowania uchwał przez organy samorządu województwa, 

gdyż wskazane w tymże katalogu zadania powinny znajdować ponadto odzwierciedlenie                      

w ustawach regulujących wymienione zadania. Wymienione przez petytora zadania z zakresu               

edukacji publicznej, w tym szkolnictwa wyższego (art. 14 ust. 1 pkt. 1), wspierania rodziny                    

i systemu pieczy zastępczej (art. 14 ust. 1 pkt. 4a) i polityki prorodzinnej (art. 14 ust. 1 pkt 5.) 

zostały skonkretyzowane w merytorycznych ustawach tj. ustawa o systemie oświaty,                    

ustawa – Prawo oświatowe, ustawa – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, ustawa o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawa o świadczeniach rodzinnych, ustawa o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizując przepisy 

przywoływanych ustaw nie znalazła podstawy do stwierdzenia występowania w którejkolwiek z 

nich upoważnienia do przyjęcia uchwały intencjonalnej w obronie dobrego imienia św. Jana 

Pawła II. Nie ma zatem ustawowej podstawy prawnej do podjęcia przez Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwały w proponowanej treści, jak i w określonym przedmiotowo przez autora 

petycji zakresie, jako aktu prawnego regulującego zagadnienia z zakresu edukacji, wspierania 

rodziny, pieczy zastępczej, świadczeń rodzinnych, czy polityki rodzinnej, gdyż postanowienia 

znajdujące się w projekcie tekstu uchwały intencjonalnej w obronie dobrego imienia św. Jana 

Pawła II objętego przedmiotową petycją, nie posiadają znamion przepisu prawnego. 

Członkowie Komisji Skarg, Wnioskóa)w i Petycji rozpatrując niniejszą petycję,                         

wzięli również pod uwagę pogląd w tejże sprawie wyrażony w stanowiskach Klubów Radnych 

Koalicji Obywatelskiej oraz Mniejszości Niemieckiej, zgodnie z którym, Sejmik nie może być 

miejscem rozstrzygania kwestii autorytetu, ani oceny pojawiających się w przestrzeni publicznej 

informacji o działalności św. Jana Pawła II. Ocena ta powinna być wynikiem rzetelnych badań,                 

a zadanie to powinno być powierzone bezstronnym historykom. Ponadto, zwrócono uwagę,                

że świętość osoby Jana Pawła II została doceniona przez Kościół katolicki poprzez ogłoszenie 

Karola Wojtyły błogosławionym, a po procesie kanonizacji wyniesieniu go na ołtarze jako 

świętego. Członkowie Komisji, dostrzegają również oficjalne stanowisko polskich biskupów 

wyrażone w Komunikacie z 394. Zebrania Plenarnego Konferencji Episkopatu Polski, które miało 

miejsce w dniach 13 i 14 marca 2023 r. w Warszawie cyt. „Apelujemy, aby nie wykorzystywać 

osoby Papieża Polaka do celów bieżącej polityki”. 



Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie uwzględnia wniosku 

zawartego w petycji dotyczącego podjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego uchwały 

intencjonalnej w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) sejmik województwa 

rozpatruje petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków                   

i petycji. Zgodnie natomiast z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (tj. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870), petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Sejmik Województwa Opolskiego podejmuje uchwałę w przedmiotowej sprawie            

po zapoznaniu się z petycją, która wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu                 

11 marca 2023 r. oraz ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa 

Opolskiego, sporządzonym zgodnie art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa z dnia                

5 czerwca 1998 r.    

W przypadku przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego w całości ustaleń Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, stanowisko Komisji będące załącznikiem do niniejszej uchwały staje 

się jednocześnie uzasadnieniem przedmiotowej uchwały.   

 

 

 

 

                      


